[image: image1.jpg]

Государственная жилищная инспекция Чувашской Республики

ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ
24.02.2022 г.  № 1                                                           24.02.2022 г. № 1
   Шупашкар хули                                                            г. Чебоксары
ПРОТОКОЛ

Заседания Общественного Совета

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены Общественного совета:
Афанасьев Валентин Николаевич;

Егоров Этнер Николаевич;

Иванов Николай Иванович;

Куприянов Юрий Николаевич;
Петров Сергей Вячеславович;

Сорокина Светлана Анатольевна;

Яруткин Анатолий Витальевич
ОТСУТСТВОВАЛИ: Айвенов Петр Александрович, Алексеев Валерий Глебович
ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Юркин А.П. – заместитель руководителя Госжилинспекции Чувашии – главного государственного жилищного инспектора Чувашской Республики;

Казамбаева Н.Н. – начальник отдела лицензирования и правовой работы, ответственная за взаимодействие с Общественным советом;
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Отчет о деятельности Общественного Совета за 2021 год.
СЛУШАЛИ: Афанасьева В.Н., Сорокину С.А.
РЕШИЛИ: Принять к сведению отчет о деятельности Общественного Совета за 2021 год.

2. Рассмотрение проекта постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 сентября 2021 г. № 475».
СЛУШАЛИ: Афанасьева В.Н., Казамбаеву Н.Н.
РЕШИЛИ: Поддержать проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 сентября 2021 г. № 475».
3. Рассмотрение проекта постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «Об утверждении Положения о региональном лицензионном контроле за осуществлением предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами».

СЛУШАЛИ: Афанасьева В.Н., Казамбаеву Н.Н.
РЕШИЛИ: Поддержать проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «Об утверждении Положения о региональном лицензионном контроле за осуществлением предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами».

4. Рассмотрение проекта приказа «Об утверждении форм проверочных листов (списков контрольных вопросов), используемых должностными лицами Государственной жилищной инспекции Чувашской Республики при проведении плановых проверок в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей при осуществлении регионального государственного жилищного контроля (надзора) в Чувашской Республики,  осуществлении регионального государственного лицензионного контроля предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами».

СЛУШАЛИ: Афанасьева В.Н., Казамбаеву Н.Н.
РЕШИЛИ: Поддержать проект приказа «Об утверждении форм проверочных листов (списков контрольных вопросов), используемых должностными лицами Государственной жилищной инспекции Чувашской Республики при проведении плановых проверок в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей при осуществлении регионального государственного жилищного контроля (надзора) в Чувашской Республики,  осуществлении регионального государственного лицензионного контроля предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами».

5. Утверждение доклада за 2021 год об организации системы внутреннего обеспечения соответствия деятельности Государственной жилищной инспекции Чувашской Республики требованиям антимонопольного законодательства.

СЛУШАЛИ: Афанасьева В.Н., Казамбаеву Н.Н.

РЕШИЛИ: Утвердить доклад за 2021 год об организации системы внутреннего обеспечения соответствия деятельности Государственной жилищной инспекции Чувашской Республики требованиям антимонопольного законодательства.

Председатель                                                                                         В.Н. Афанасьев
Секретарь
                    С.А. Сорокина